

Vyřizuje

Generální ředitelství  
Odbor právní

025sek@gr.cd.cz

Číslo jednací



Odpověď na č. j.

Datum

157/2025-O25

20. 2. 2025

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).**

Společnost České dráhy, a.s. (dále jen „ČD“) obdržela podle Zákona žádost ze dne 6. 2. 2025   (dále jen „Žádost“).

**Žádosti o poskytnutí informace dle Zákona se vyhovuje.**

Vážený ,

k jednotlivým bodům Vaší Žádosti ČD uvádějí:

Ad 1)

**„Z jakých finančních prostředků České dráhy, a.s., uhradily pokutu ve sporu z období let 2012 až 2016 se společností RegioJet, a.s., vedeném v souvislosti s dohodou s rakouským železničním dopravcem o neprodeji vyřazených vlakových souprav rakouských drah ÖBB společností RegioJet, a.s.“**

Evropská komise vyměřila ČD v této věci finanční sankci, kterou ČD uhradily v lednu 2025, a to výhradně z vlastních zdrojů.

Ad 2)

**„Pokud České dráhy, a.s., hodlají i po uhrazení pokuty nadále pokračovat v soudním sporu a podávat opravné prostředky, z jakých finančních zdrojů budou hrazeny další náklady, zejména právní výlohy spojené s tímto pokračováním soudního řízení.“**

ČD proti tomuto rozhodnutí Evropské komise podaly dne 2. ledna 2025 žalobu k Soudnímu dvoru Evropské Unie. Také veškeré náklady spojené s touto žalobou budou ČD hradit výhradně z vlastních zdrojů.

S pozdravem



podnikový právník